اصلاً آپ کے والد گرامی نے آپ کا نام "احمد شمس الائمہ ابو الاشبال" رکھا ہے۔ آپ کی ولادت بعد از نماز فجر

i لیکچرر، شعبہ علوم اسلامیہ، دی اسلامیہ یونیورسٹی بہاول پور، بہاول نگر کیمپس

ii اسٹنٹ پروفیسر، شعبہ علوم اسلامیہ، یونیورسٹی آف ملاکنڈ، دیر (لوئیر)

، بروز جمعہ المبارک، ۲۹ جنوری ۱۸۹۲ء بمطابق ۲۹ جمادی الاخریٰ ۱۳۰۹ھ کو مصر کے شہر "جرجا" میں ہوئی۔ آپ کا خاندان نہایت شریف اور بااخلاق تھا۔ آپ کے والد الشیخ محمد شاکر مصر کے نامور علماء میں شمار ہوتے تھے۔ انھوں نے ابتدائی طور پر مفتی الدیار شیخ عباسی المہدی کے ساتھ دارالافتاء میں کام کیا۔ بعد ازاں قاضی بنا دیئے گئے۔ اس کے کچھ ہی عرصہ بعد سوڈان میں آپ کو چیف جسٹس بنا دیئے گئے۔